
Nº 169, sexta-feira, 31 de agosto de 2018 175ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018083100175

referente ao Pregão Eletrônico nº. 08/2017-FMS- Registro de
Preços. Data: 29/08/2018. Publicado por: Karynne Dorea -
Pregoeira.

P.A Nº 13.796/2018. Tomada de Preços nº. 02/2017-FMAS -
Relançamento. Objeto: é Contratação de empresa especializada para
execução de Projeto de Trabalho Técnico Social (PTTS) através dos
Empreendimentos Santa Rita I e II, com fornecimento de materiais
de consumo e serviços, com recursos do FAR (Fundo de
Arrendamento Residencial)/PMCMV, Convênios nº. 367211-04 e nº.
367213-22 firmado entre o Município de Mata de São João/BA e a
Caixa Econômica Federal através do Programa Minha Casa Minha
Vida. Retificar o Homologo e Extrato do Homologo - Publicado no
DOM de MSJ em 04/07/2018 e no DOU em 05/07/2018 referente a
Tomada de Preços nº. 02/2017-FMAS - Relançamento. Data:
30/08/2018. Publicado por: Karynne Dorea - Pregoeira Suplente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 73/2018

Abertura: 13/09/18 às 09:00h. Obj.: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviço de agenciamento junto às
instituições de ensino, sediadas na região de Miguel Calmon/BA, de
estudantes dos ensinos médio e superior para preenchimento de até 50
(cinquenta) bolsas de estágio existentes na Prefeitura Municipal de
Miguel Calmon. Edital e demais informações e atos posteriores na
Prefeitura de Miguel Calmon e no site:
http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon. T: 74 3627-2121.

Miguel Calmon/BA, 30 de agosto de 2018.
FRANCISCO S. MOTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2018

Menor preço global. Objeto: serviços de limpeza urbana, incluindo
varrição, coleta de lixo, coleta de entulhos, capina e limpeza manual
de terrenos, poda de árvores, carga manual e mecanizada de entulhos,
roçagem manual e mecanizada, limpeza de sarjetas, meio fio e
canaletas, caiação de guias, na sede e nos distritos. Dia 05/10/18 às
9h. Informações/Edital: http://www.mundonovo.ba.gov.br/.

Mundo Novo/BA, 30 de agosto de 2018.
VANUZA DE FREITAS FREIRE LOPES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2018

*Republicação

A CPL torna público que será realizado Pregão presencial,
do tipo "menor preço global" Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiada
a Lei nº. 8.666/93 Abertura: 13/09/2018 Republicação PP 069/2018
às 09:00h Obj: Contratação de pessoa jurídica, para prestação de
serviços de gerenciamento e operacionalização de profissionais da
área de Saúde, Atenção Básica, Pronto Atendimento e Policlínica em
conformidade com diretrizes das políticas pública de saúde, pelo
período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes do
Termo de Referência O Edital completo poderá ser obtido no diário
oficial do município desta Prefeitura www.nazare.ba.io.org.br
Informação (75) 3636-2711. licitanazareba@gmail.com

Nazaré-BA, 29 de agosto de 2018.
MAIANE A. CALDAS BARRETO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 26/2018
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

Abertura dia 17/09/2018, às 9:00 h, Objeto Execução de
REMANESCENTE DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE CRECHE /
PRÉ-ESCOLAR TIPO 1 PADRÃO FNDE na Av. Otavio Mangabeira,
sede do município de Olindina, Termo de Compromisso nº PAC2
8694/2014, Município de Olindina / União Federal / Ministerio da
Educação/ FNDE, O Edital está disponível em sua sede, das 8:00 às
14:00 hs de 2ª a 6ª, Valor R$ 100,00 e no sitio
www.olindina.ba.io.org.br .

JOSÉ ADOMIRAN DE JESUS GOIS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA
DOS BREJINHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA Nº 2/2018-CONC

O Presidente da CPL torna pública a abertura de processo de
licitação na modalidade Concorrência n°. 002/2018-CONC; critério
de julgamento: menor preço; regime de empreitada por preço unitário;
objeto: serviços de IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA em diversas localidades da zona
rural, promovendo a estruturação e dinamização das atividades
produtivas, nos termos do convênio firmado com a SUDENE, Siconv
n° 850213/2017 e conforme especificações detalhadas no instrumento
convocatório; valor total estimado de R$ 2.002.500,00 (dois milhões,
dois mil e quinhentos reais); prazo de execução: dez meses; sessão de
julgamento: 03/10/2018, 10:00h. Edital disponível
h t t p : / / o l i v e i r a d o s b r e j i n h o s . b a . g o v. b r / p u b l i c a c o e s / e d i t a i s _ d e _ l i c itacao
ou nesta Prefeitura. Informações pelo endereço eletrônico
setorcompraspmob@gmail.com ou Fone: (77) 3642-2157

Oliveira dos Brejinhos-BA, 29 de agosto de 2018.
DEODATO ALCÂNTARA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2018

Menor preço por item.
A Prefeitura Municipal de Pindobaçu-BA, torna público que

realizará dia 14.09.2018, às 08:00 Hs, na sede da prefeitura, sito a
Praça Pedro Luiz, na sala de licitações, certame com o fito de
contratar empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios,
conforme anexo do edital,

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2018

Menor preço por item.
A Prefeitura Municipal de Pindobaçu-BA, torna público que

realizará dia 14.09.2018, às 10:00 Hs, na sede da prefeitura, sito a
Praça Pedro Luiz, na sala de licitações, certame com o fito de
contratar empresa para o fornecimento de mesas e cadeiras plásticas
para Secretaria de Ação Social, conforme anexo do edital.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018

Menor preço por item.
A Prefeitura Municipal de Pindobaçu-BA, torna público que

realizará dia 14.09.2018, às 11:00 Hs, na sede da prefeitura, sito a
Praça Pedro Luiz, na sala de licitações, certame com o fito de
contratar empresa para o fornecimento de água mineral e gás de
cozinha pessoal para Secretaria de Ação Social, conforme anexo do
edital.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018

Menor preço por item.
A Prefeitura Municipal de Pindobaçu-BA, torna público que

realizará dia 14.09.2018, às 14:00 Hs, na sede da prefeitura, sito a
Praça Pedro Luiz, na sala de licitações, certame com o fito de
contratar empresa para o fornecimento de hortifruti para Secretaria de
Ação Social, conforme anexo do edital.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018

Menor preço por item.
A Prefeitura Municipal de Pindobaçu-BA, torna público que

realizará dia 14.09.2018, às 16:00 Hs, na sede da prefeitura, sito a
Praça Pedro Luiz, na sala de licitações, certame com o fito de
contratar empresa para o fornecimento de materiais de utensílios para
Secretaria de Ação Social, conforme anexo do edital. Editais para
consulta através do site: www.pindobacu.ba.gov.br. Pindobaçu-BA,
30/08/2018.

HÉLIO PALMEIRA DE CARVALHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2018

Abertura: 13/09/2018 às 09h00min - Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS DE USO GERAL E CONTROLADO,
INSUMOS, MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS
DESTINADOS PARA O ATENDIMENTO A PACIENTES, ATRAVÉS
DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDSON SILVA E FARMACIA
BÁSICA DO MUNICÍPIO ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE
QUEIMADAS/BA. Os interessados poderão obter informações e/ou o
Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação situada na
Praça Everaldo Procópio de Oliveira, n. º 97, Centro, Queimadas, Estado
da Bahia, CEP: 48.860-000, no horário das 08h00min às 12h00minh.

Queimadas-BA, 30 de agosto de 2018.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 23/2018

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana,
Estado da Bahia, com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna
público que está aberto o Pregão Presencial Sob Sistema de Registro
de Preços n.º 23/2018, objetivando a locação de caminhões pipas,
caminhões basculantes, máquinas, tratores e equipamentos para
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Serviços Urbanos, deste município, do tipo menor preço global por
lote. Abertura: 18/09/2018, às 08h30min. O edital completo poderá
ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal na Praça Monsenhor
Tobias, 321, Centro, Riacho de Santana - Bahia, ou pelos sites
w w w. r i a c h o d e s a n t a n a . b a . g o v. b r /
w w w. p r o c e d e b a h i a . c o m . b r / b a / r i a c h o d e s a n t a n a .

Riacho de Santana-BA, 30 de agosto de 2018.
LUIZA FRANCIELE GUEDES GUIMARÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA
DO POMBAL

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2018

O Município de Ribeira do Pombal - Bahia por meio da
Secretaria de Saúde, torna público o Credenciamento de prestadores
de serviços de hospedagem com alimentação e deslocamento em
Salvador para tratamento de Saúde para atender a pacientes e
acompanhantes do Município de Ribeira do Pombal - Bahia. Os
interessados deverão encaminhar seus documentos, em envelope
fechado, junto a Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal no
período de 31/08/2018/ a 16/09/2018 . Os interessados poderão obter
informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de
Licitação situada na Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Bairro
Centro, Ribeira do Pombal, Estado da Bahia, CEP. 48.400-000, no
horário das 08h00min às 12h00minh, telefax (75) 3276-4968.

Ribeira do Pombal-BA, 30 de agosto de 2018.
ANA PAULA SOLPOSTO NOGUEIRA

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 8/2018

A Prefeitura Municipal de Rio Real avisa aos interessados,
que se encontra disponível, na Sede da Administração Municipal de
segunda a sexta das 8:00 às 14:00 horas exceto feriados o Edital da
Tomada de Preços n° 008-2018-TP, objetivando a contratação de
empresa do ramo para construção de uma piscina semi - olímpica no
município de Rio Real, Estado da Bahia, Abertura 17/09/2018 às
09:00 horas, Informações: (*75) 3426-1320/1323/2182, Email:
licitacaopmrr@gmail.com, Rio Real -BA, 31 de agosto de 2018.

EDENILSON ALVES DE OLIVEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP 53/2018

Menor Preço Por Lote. Objeto: aquisição de materiais esportivos e
lúdicos. Dia 13/09/18 ás 8:30h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP 54/2018

Menor Preço global. Objeto: aquisição de TV´S. Dia 13/09/18 ás
10h.

PREGÃO PRESENCIAL 55/2018

Menor Preço por Lote. Objeto: aquisição de vasilhames e recarga de
agua mineral e gás GLP. Dia 13/09/18 ás 13:30h. Informações: tel.
7532521043.

Ruy Barbosa/Ba, 30 de agosto de 2018.
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito


		2018-08-31T10:59:58-0300




